
  

 

 

Expedient 20210012 

 

 

RESOLUCIÓ DEL DIRECTOR GERENT 

 

El Consorci Català pel desenvolupament Local (CCDL), per encàrrec de l’Associació Catalana 

de Municipis (ACM), va aprovar en la sessió de la seva Comissió Executiva de data 1 d’octubre 

de 2020, i prèvia tramitació del corresponent procediment administratiu a tal efecte de 

conformitat amb els plecs de clàusules administratives particulars i prescripcions tècniques 

aprovats per Resolució de Presidència del CCDL de data 22 de juny de 2020 i publicats al perfil 

de contractant de l’entitat, la selecció de l’Acord marc de subministrament d’energia elèctrica, 

amb destinació a les entitats locals de Catalunya (Expedient 2019.03), d’acord amb el següent 

detall d’empreses seleccionades: 

 

ENDESA ENERGIA, SAU: Lots 1, 2 i 3 

NEXUS ENERGIA, SA: Lots 1, 2 i 3 

GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, SA: Lots 1, 2 i 3 

IBERDROLA CLIENTES, SAU: Lots 1, 2 i 3 

ENDESA ENERGÍA RENOVABLE, SL: Lots 4, 5, 6 i 7 

ELECTRA CALDENSE ENERGIA, SA”: Lots 4, 5, 6 i 7 

IBERDROLA SERVICIOS ENERGÈTICOS, SA: Lots 4, 5, 6 i 7 

HIDOELÉCTRICA DEL VALIRA, SA: Lot 6 

 

En data 6 de novembre de 2020, un cop notificat l’acord esmentat a l’apartat anterior a totes les 

empreses licitadores, i havent transcorregut el termini legalment establert per a la interposició 

de recurs especial en matèria de contractació, es va procedir a formalitzar l’Acord marc en 

qüestió amb les empreses seleccionades, abans relacionades. 

 

Posteriorment, en data 12 de novembre de 2020, la Presidència d’aquest Consorci va adoptar 

la Resolució núm. 68/2020 per la que es resolgué, entre d’altres, aprovar l’expedient de 

contractació i el corresponent plec de clàusules administratives particulars del procediment amb 

número de referència 2019.03.D01, per a l’adjudicació dels lots 1, 2 i 3 de l’Acord marc de 

subministrament d’energia elèctrica amb destinació a les entitats locals de Catalunya 

(expedient núm. 2019.03), mitjançant el procediment de subhasta electrònica entre les 

empreses seleccionades en l’Acord marc del que deriva. Prèvia tramitació del corresponent 

procediment administratiu seleccionades i va adjudicar els lots 1, 2 i 3 de l’Acord marc a favor 

de l’empresa que va obtenir el millor preu en les  subhastes electròniques, d’acord amb la 

fórmula i les taules de preus de sortida i valors del percentatge sobre el consum total anual per 

tarifa i període, previstos en el PCAP d’aplicació, de la que en resultà adjudicatària l’empresa 



  

 

ENDESA ENERGIA, SAU pel que fa als lots 1 i 2 i l’empresa IBERDROLA CLIENTES SAU pel 

lot 3. 

 

En data 8 de gener de 2021, es van formalitzar, entre el CCDL i les empreses adjudicatàries 

dels lots 1, 2 i 3, el corresponent contracte de subministrament elèctric, licitat de conformitat 

amb el procediment derivat referenciat a l’apartat anterior. 

 

TRARGISA ha estat adherida a l’acord marc de subministrament d’energia elèctrica promogut 

per l’ACM des de setembre de 2017. 

 

Per acord del Consell d’Administració de 30 d’octubre de 2019 es va facultar al director gerent 

de TRARGISA perquè en nom i representació de la societat pogués formalitzar tots aquells 

documents que fossin necessaris per a l’efectivitat de l’acord d’adhesió de TRARGISA al 

sistema d’adquisició centralitzada de l’Associació Catalana de Municipis i Comarques i del 

Consorci Català pel Desenvolupament Local, per tal de poder efectuar l’adquisició de béns, 

subministrament i contractació de serveis a través de la Central de Compres de l’ACM-CCDL. 

 

La disposició addicional 3a. de la  LSCP, en relació a la Disposició addicional 5a de la LBRL, 

en la redacció donada per la LRSAL. 

 

Els articles 227 i ss. de la  LCSP, en relació a la DA 5a de la LBRL respecte a la creació i règim 

de centrals de contractació i l’adhesió a aquestes. 

 

Els articles 219 a 222 de la LCSP en relació al règim dels Acords marc. 

 

L’article 153 de la LCSP pel que fa a la formalització dels contractes administratius mitjançant 

la signatura per les parts del contracte dels corresponents documents contractuals. 

 

Els Plecs de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques aprovats per 

Resolució de Presidència núm. 30/2020, de 22 de juny de 2020 i publicats al perfil de 

contractant de l’entitat,  que regeixen l’Acord marc de subministrament d’energia elèctrica, amb 

destinació a les entitats locals de Catalunya (Exp. 2019.03). 

 

El Plec de clàusules administratives particulars aprovat per Resolució de la Presidència núm. 

68/2020, de 12 de novembre de 2020 i publicats al perfil de contactant de l’entitat que regeixen 

el procediment derivat de l'Acord marc de subministrament d’energia elèctrica amb destinació a 

les entitats locals de Catalunya (Exp. 2019.03 D01). 

 



  

 

L’article 52 i ss. del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril pel qual s’aprova el Text refós de la 

Llei municipal i de règim local de Catalunya, i resta de disposicions vigents concordants en 

matèria de règim local que regulen el règim de funcionament i competències de les entitats 

locals. 

 

Els Estatuts de la societat TRARGISA, que regulen el funcionament i competències de la 

societat. 

 

 

 

A la vista dels antecedents i fonaments exposats, 

 

 

RESOLC: 

 

Primer. APROVAR l’adhesió de TRARGISA al contracte 2019.03-D1 de l’Acord marc de 

subministrament d’energia elèctrica destinat a les entitats locals de Catalunya (Exp. 2019.03), 

per una durada inicial de dotze mesos, a partir de l'1 de juliol de 2021, període que es podrà 

prorrogar per tres períodes més de 12 mesos cadascun. 

 

Segon. APROVAR la contractació del subministrament d’energia elèctrica dels punts de 

subministrament (CUPS) de titularitat de TRARGISA, ordenats per lot, que s’inclouen al 

contracte: 

 

LOT 1. CUPS del Lot 1 Baixa tensió de menys de 15 kW adjudicat a ENDESA ENERGIA SAU 

Núm. CUPS TARIFA* Ubicació (opcional) 

1 ES0031408168768001YB0F 2.0A  

2 ES031406159391001RW0F 2.1A  

3 ES0031408123966001DX0F 2.0A  

4 ES0031406138210002PW0F 2.1A  

5 ES0031408322439001SF0F 2.0A  

6 ES0031408374056001FQ0F 2.1A  

7 ES0031408456178001DX0F 2.1A  

8 ES0031408631163001CK0F 2.0A  

*Incloure els CUPS de les tarifes següents: 2.0A, 2.0DHA, 2.0DHS, 2.1A, 2.1DHA i 2.1DHS 

 

 

 

 



  

 

 

LOT 2. CUPS del Lot 2 Baixa tensió de mes de 15 kW adjudicat a ENDESA ENERGIA SAU 

Núm. CUPS TARIFA* Ubicació (opcional) 

1 ES0031406114932001JW0F 3.0A  

2 ES0031406165057001HK0F 3.0A  

3 ES0031408440240001LK0F 3.0A  

*Incloure únicament els CUPS de la tarifa 3.0A 

 

LOT 3. CUPS del Lot 3 Alta tensió adjudicat a IBERDROLA CLIENTES SAU 

Núm. CUPS TARIFA Ubicació (opcional) 

1 ES0031406114854001WH0F 6.1A  

*Incloure els CUPS de les tarifes següents: 3.1A i 6.1A 

 

S’envia com a documentació annexa la relació de CUPS (document excel) que inclou totes les 

CUPS anteriorment relacionades a efectes d’evitar errades de transcripció. 

 

Així mateix, s’envia com a documentació annexa el formulari de dades (document word) que 

inclou les dades del titular, les dades del contracte del receptor de les factures elèctriques i les 

dades de pagament. 

 

Les condicions econòmiques especificades per lots i tarifes són en tot moment les publicades a 

la pàgina web de l’ACM que deriven de les actualitzacions previstes en els plecs dels preus 

resultants de les subhastes realitzades el 24 de novembre de 2020. 

 

Els preus del contracte seran actualitzats, d’acord amb el que preveu la clàusula 24 del Plec de 

clàusules administratives particulars del procediment derivat (Exp. 2019.03-D1). 

 

Els preus del terme de potència, d’acord amb el que estableixen els plecs, són fixats per la 

regulació vigent. 

 

Tercer. APROVAR la despesa d’aquesta contractació que es finançarà amb càrrec a la partida 

pressupostària 221.0089 Altres subministraments.  

 

Quart. NOTIFICAR aquesta resolució a ENDESA ENERGIA, SAU (A-81948077), com a 

empresa adjudicatària dels Lots 1 i 2 del contracte derivat de l’Acord marc de subministrament 

d’energia elèctrica (sgp.acm@endesa.es), tot donant-li els efectes de publicitat que siguin 

preceptius. 

 

mailto:sgp.acm@endesa.es


roser
Resaltado

roser
Resaltado


